

10. Ansøgning om støtte til "DANSEballaden" (2010-67562)

DANSEballaden er et danseprojekt i skolernes sommerferie for børn mellem 9 – 13 år. De første fire dage dances der på Karens Minde, mens børnene den sidste dag inviteres til en fællesdag i DanseHallerne.

Der søges om et beløb på 10.500kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Danseballaden støttes med en underskudsgaranti på 10.500 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

De første fire dage dances lokalt i et danselokale følgende steder i København; Nørrebro, Vesterbro, Valby/Kgs. Enghave. Alle tre bydele har et hold hver og søger finansiering hver i sær.

Sidste dag inviteres børnene til en fællesdag i DanseHallerne for at danse sammen og vise hvad de har arbejdet med ugen igennem. Dansehallerne, er et kraftcenter indenfor den moderne dans og som lige er flyttet til Vesterbro, nærmere til tappehal E på Carlsberg-området.

Fællesdagen er DANSEballadens højdepunkt. Børnene møder en masse andre danseglade børn. De oplever, at en uges danseudfordringer i disse rammer trykkes om til en succes. Fordi de i hænderne på en professionel danser har været med til at skabe noget, der fungerer.

Først og fremmest er DANSEballaden *dans for alle*. Det betyder, at alle børn og unge kan deltage uden særlige forudsætninger. DANSEballaden indeholder både *sociale, kunstneriske* og *uddannelsesmæssige* aspekter og påvirker børnenes kompetencer på alle tre niveauer.

Denne ansøgning er en del af et landsomfattende projekt, som bl.a. er støttet af Kulturministeriet. Projektet kræver dog også et lokalt bidrag, som bruges til at give børn i Kgs. Enghave mulighed for at deltage.

Kgs. Enghave har slået sig sammen med Zone 2 i Valby, for sammen at kunne tilbyde de lokale børn denne spændende mulighed. De ansøgte penge går til at betale undervisningen af ét hold på 25 børn, som rekrutteres fra Valby og Kgs. Enghave og foregår på 'Lofet' i Karens Minde.

Dansehallerne søger ligeledes med dette projekt at udvikle deres kendskab til og samarbejde med lokalområdernes børnekulturinstitutioner.

Valby Lokaludvalg søges ligeledes om et beløb på 10.500kr.

Egen medfinansiering består i tid til projektledelse, PR, indsamling af tilmeldinger og tilstedeværelse ved kurset leveres i arbejdstiden af Ditte Marie Størner/Børnekulturstedet Karens Minde.

Samarbejdspartnere: Dansens hus, DanseHallerne, Zone 2, Børnekulturstedet Karens Minde.

Børnekulturstedet Karens Minde, Dansens hus og Zone 2 søger Kongens Enghave Lokaludvalg om et beløb på 10.500kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at bevilge Danseballaden en underskudsgaranti på det ansøgte beløb 10.500 kr.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

